

ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

జాతీయ వార్తలు

తేదీ: 10.04.2026

సమయం: 12.30 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

1. పశ్చిమ బెంగాల్ శాసన సభ ఎన్నికలలో రెండో విడత నామినేషన్ల పరిశీలన ఈరోజు జరుగుతోంది. నిన్న జరిగిన అస్సాం, కేరళ, పుదుచ్చేరి శాసన సభ ఎన్నికల్లో రికార్డు స్థాయిలో పోలింగ్ నమోదైంది. .
2. 2027 జనాభా లెక్కల ప్రక్రియలో సెల్స్ enumeration ద్వారా ఇంత వరకు 5 లక్షల 72 వేల కుటుంబాలు తమ వివరాలు నమోదు చేశాయి.
3. అమెరికా పర్యటనలో భాగంగా విదేశాంగ కార్యదర్శి Vikram Misri అమెరికా విదేశాంగ మంత్రి Marco Rubio తో సమావేశమయ్యారు.
4. Ipl క్రికెట్ లో ఈ రోజు జరిగే మ్యాచ్ లో Rajasthan Royals, Royal Challengers Bengaluru తో తలపడుతుంది.

.....

పశ్చిమ బెంగాల్ అసెంబ్లీ ఎన్నికల రెండో దశ నామినేషన్ల పత్రాల పరిశీలన ఈరోజు జరగనుంది. ఈ దశలో ఉన్న 142 స్థానాలకు నామినేషన్లు దాఖలు చేసే గడువు నిన్నటితో ముగియగా, ఏప్రిల్ 13వ తేదీని నామినేషన్ల ఉపసంహరణకు చివరి తేదీగా నిర్ణయించారు. రెండో దశలో బీజేపీ నేత, ప్రతిపక్ష నాయకుడు సువేందు అధికారి, తృణమూల్ కాంగ్రెస్ అధినేత్రి మమతా బెనర్జీ వంటి దిగ్గజాలు బరిలో ఉన్నారు. రెండో దశ పోలింగ్ ఏప్రిల్ 29న జరగాల్సి ఉంది. ఇదిలా ఉండగా, మొదటి దశకు సంబంధించి నామినేషన్ల ఉపసంహరణ గడువు నిన్నటితో ముగిసింది. తొలి దశలో 152 స్థానాలకు గానూ మొత్తం 1,586 మంది అభ్యర్థులు 2,304 నామినేషన్ల పత్రాలను దాఖలు చేశారు. ఈ నియోజకవర్గాలకు ఏప్రిల్ 23న

పోలింగ్ జరగనుంది.

అస్సాం, కేరళ, పుదుచ్చేరి రాష్ట్రాల అసెంబ్లీ ఎన్నికలతో పాటు మూడు రాష్ట్రాల్లోని నాలుగు అసెంబ్లీ నియోజకవర్గాలకు జరిగిన ఉప ఎన్నికల పోలింగ్ నిన్న దాదాపు ప్రశాంతంగా ముగిసింది. అస్సాంలో 85.38 శాతం, పుదుచ్చేరిలో 89.83 శాతం ఓటింగ్ నమోదైందని ఎన్నికల సంఘం తెలియచేసింది. ఈ రెండు రాష్ట్రాల అసెంబ్లీ ఎన్నికల చరిత్రలో ఇదే అత్యధిక పోలింగ్ శాతం. కేరళలో 78.03 శాతం పోలింగ్ నమోదైంది. ఉప ఎన్నికలలో కర్ణాటకలోని బాగల్కోట్ స్థానంలో 68.70 శాతం, దావణగెరె సాత్లో 68.55 శాతం ఓటింగ్ జరిగింది. నాగాలాండ్లోని కోరిడాంగ్లో 82.21 శాతం, త్రిపురలోని ధర్మనగర్లో 80 శాతానికి పైగా ఓటింగ్ నమోదైంది. ఎన్నికల ప్రధాన కమిషనర్ జ్ఞానేష్ కుమార్, ఎన్నికల కమిషనర్లు డాక్టర్ ఎస్.ఎస్. సందు, డాక్టర్ వివేక్ జోషీలతో కలిసి లైవ్ వెబ్కాస్టింగ్ ద్వారా పోలింగ్ ప్రక్రియను పర్యవేక్షించారు. ఈ ప్రాంతాల్లోని అన్ని పోలింగ్ కేంద్రాల్లో మొదటిసారిగా ఈ వెబ్కాస్టింగ్ సౌకర్యాన్ని అమలు చేశారు. ఓటర్లకు సౌకర్యవంతంగా ఉండేలా ఈసారి పలు చర్యలు చేపట్టారు. ఇందులో భాగంగా ఈవీఎం బ్యాలెట్ పేపర్లపై అభ్యర్థుల రంగుల ఫోటోలు, మొబైల్ డిపాజిట్ సదుపాయాలు, కొత్తగా రూపొందించిన ఓటరు సమాచార స్లిప్పులు ప్రతి పోలింగ్ కేంద్రానికి గరిష్టంగా 1,200 మంది ఓటర్ల పరిమితి వంటి మార్పులను ప్రవేశపెట్టారు.

.....NSD

MORN. PUDUCHERRY- VOTER TURNOUT:

పుదుచ్చేరి అసెంబ్లీ ఎన్నికలకు నిన్న జరిగిన పోలింగ్లో అపూర్వ స్థాయిలో 89.87 శాతం ఓటింగ్ నమోదైంది. ఎన్నికల సంఘం విడుదల చేసిన తుది గణాంకాల ప్రకారం, భారత యూనియన్లో విలీనమై 1964లో మొదటి అసెంబ్లీ ఎన్నికలు జరిగినప్పటి నుండి ఈ కేంద్రపాలిత ప్రాంతంలో నమోదైన అత్యధిక పోలింగ్ శాతం ఇదే. తమిళనాడులో ఎన్నికల ప్రచారం తారాస్థాయికి చేరుకుంది. ఎన్డీయే కూటమి తరపున ఓటర్లను ఆకట్టుకునేందుకు బీజేపీ సీనియర్ నేతలు, కేంద్ర మంత్రులు పీయూష్ గోయల్, డాక్టర్ ఎల్. మురుగన్ రాష్ట్ర

బీజేపీ మాజీ అధ్యక్షుడు అన్నామలై వంటి స్టార్ క్యాంపెయినర్లు ముమ్మరంగా ప్రచారం నిర్వహిస్తున్నారు. మరోవైపు ఏఐఎడీఎంకే (AIADMK) నేత ఎడప్పాడి పళనిస్వామి, డీఎంకే (DMK) అధినేత తమిళనాడు ముఖ్యమంత్రి ఎం.కె. స్టాలిన్, ఉదయనిధి స్టాలిన్, సంగోట్టయన్, ప్రేమలత విజయకాంత్, డాక్టర్ అన్నమణి, కనిమొళి ఇతర నేతలు తమ తమ పార్టీల విజయం కోసం రాష్ట్రవ్యాప్తంగా ప్రచారంలో ఉన్నారు. తృణమూల్ కాంగ్రెస్ అధినేత్రి, ముఖ్యమంత్రి మమతా బెనర్జీ ఎన్నికల సభలో మాట్లాడుతూ ఎస్.ఐ.ఆర్ (SIR) ద్వారా ఓటర్ల జాబితా నుండి 90 లక్షలకు పైగా పేర్లను తొలగించి బెంగాల్‌ను హస్తగతం చేసుకోవాలని బీజేపీ ప్రయత్నిస్తున్నప్పటికీ, రాబోయే ఎన్నికల్లో తమ పార్టీయే విజయం సాధిస్తుందని ధీమా వ్యక్తం చేశారు.

.....NSD

అసదుద్దీన్ ఒవైసీ నేతృత్వంలోని ఆల్ ఇండియా మజ్లిస్-ఇ-ఇత్తెహాదుల్ ముస్లిమీన్ (AIMIM), హుమాయూన్ కబీర్ నేతృత్వంలోని పార్టీతో తమ పొత్తును ఉపసంహరించుకుంటున్నట్లు ప్రకటించింది. "ముస్లింల సమగ్రతను" ప్రశ్నించే ఎటువంటి అభిప్రాయాలతో తాము కలిసి ఉండలేమని, అందుకే తక్షణమే ఈ పొత్తును రద్దు చేస్తున్నట్లు పార్టీ ఒక ప్రకటనలో స్పష్టం చేసింది. అంతేకాకుండా, పశ్చిమ బెంగాల్‌లో జరగనున్న అసెంబ్లీ ఎన్నికల్లో ఏ పార్టీతోనూ పొత్తు పెట్టుకోకుండా స్వతంత్రంగానే పోటీ చేస్తామని AIMIM ప్రకటించింది..

ఛత్తీస్‌గఢ్‌లోని కాంకేర్ జిల్లాలో నిన్న రాత్రి జాతీయ రహదారి-30పై జరిగిన ఘోర రోడ్డు ప్రమాదంలో ఆరుగురు వ్యక్తులు ప్రాణాలొదిలారు. కొత్వాలి పోలీస్ స్టేషన్ పరిధిలోని నథియా నవగావ్ వద్ద రెండు కార్లు ముఖాముఖి ఢీకొనడంతో ఈ ప్రమాదం జరిగింది. ఈ ఘటనలో ముగ్గురు తీవ్రంగా గాయపడగా, వారిని చికిత్స నిమిత్తం కాంకేర్ మెడికల్ కాలేజీలో చేర్పించారు.

.....NSD

CENSUS - SELF ENUMERATION:

2027 జనాభా గణన మొదటి దశలో ఇప్పటివరకు ఐదు లక్షల 72 వేలకు పైగా కుటుంబాలు 'స్వయం గణన' (Self-Enumeration) సదుపాయాన్ని వినియోగించుకున్నాయి. 2027 జనాభా గణన కోసం చేపట్టిన ఈ డిజిటల్ చొరవలో ప్రజల భాగస్వామ్యం పెరుగుతోందని భారత రిజిస్ట్రార్ జనరల్ తెలిపారు. జనాభా గణన మొదటి దశ ఏప్రిల్ 1న ప్రారంభం కాగా, స్వయం గణన సదుపాయం ఈ నెల 15వ తేదీ వరకు అందుబాటులో ఉంటుంది. ప్రస్తుతం 11 రాష్ట్రాలు మరియు కేంద్రపాలిత ప్రాంతాలలో ఈ స్వయం గణన ప్రక్రియ కొనసాగుతోంది. ఇందులో గోవా, కర్ణాటక, మిజోరం, ఒడిశా, సిక్కిం, అండమాన్ నికోబార్ దీవులు, లక్షద్వీప్, జాతీయ రాజధానిలోని ఎన్.డి.ఎం.సి (NDMC) ప్రాంతం మరియు ఢిల్లీ కంటోన్మెంట్ బోర్డ్ ఉన్నాయి. ఏప్రిల్ 16 నుండి మే 15 వరకు ఇళ్ల జాబితా తయారీ మరియు గృహ గణన (House Listing and Housing Census) ప్రారంభమవుతుంది. ఈ ప్రక్రియలో అన్ని భవనాలు మరియు నిర్మాణాలను జాబితా చేయడంతో పాటు, గృహ పరిస్థితులు, వసతులు మరియు ఆస్తుల గురించిన సమాచారాన్ని సేకరిస్తారు. రెండవ దశ అయిన జనాభా గణన (Population Enumeration) వచ్చే ఏడాది ఫిబ్రవరిలో జరుగుతుంది. ఇది వయస్సు, లింగం, వృత్తి, అక్షరాస్యత మరియు కుల వివరాలతో సహా వ్యక్తిగత స్థాయి సమాచారాన్ని సేకరించడంపై దృష్టి సారిస్తుంది.

వాషింగ్టన్ పర్యటనలో ఉన్న భారత విదేశాంగ కార్యదర్శి విక్రమ్ మిస్త్రీ, అమెరికా విదేశాంగ మంత్రి మార్కో రూబియోతో సమావేశమయ్యారు. వైట్ హౌస్లో జరిగిన ఈ భేటీలో కీలక రంగాలలో ద్వైపాక్షిక సహకారాన్ని బలోపేతం చేయడంపై దృష్టి సారించారు. వాణిజ్యం, కీలక ఖనిజాలు, రక్షణ సహకారం మరియు క్వార్డ్ (Quad) కూటమి వంటి అంశాలకు ప్రాధాన్యతనిస్తూ భారత్-అమెరికా భాగస్వామ్యాన్ని ఇరుపక్షాలు సమీక్షించాయి. ఈ సమావేశంలో పాల్గొన్న భారతదేశంలో అమెరికా రాయబారి సెర్గియో గోర్, చర్చలు నిర్మాణాత్మకంగా మరియు భవిష్యత్తు దృక్పథంతో సాగాయని సోషల్ మీడియా వేదికగా పేర్కొన్నారు..

.....NSD

ISRAEL CRITICISE PAK:

పాకిస్తాన్ రక్షణ మంత్రి ఖవాజా ఆసిఫ్ చేసిన వ్యాఖ్యలను ఇజ్రాయెల్ తీవ్రంగా విమర్శించింది. ఆ వ్యాఖ్యలు "అత్యంత దారుణంగా" ఉన్నాయని పేర్కొంటూ, మధ్యప్రాచ్యంలో కొనసాగుతున్న ఉద్రిక్తతల మధ్య తటస్థ మధ్యవర్తిగా పాకిస్తాన్ విశ్వసనీయతను ఇజ్రాయెల్ ప్రశ్నించింది. శాంతిని నెలకొల్పే మధ్యవర్తిగా వ్యవహరిస్తున్న ఏ ప్రభుత్వం నుండైనా, ముఖ్యంగా ఇజ్రాయెల్ విధ్వంసానికి పిలుపునిచ్చే ఇటువంటి వ్యాఖ్యలు ఏమాత్రం ఆమోదయోగ్యం కాదని ఇజ్రాయెల్ ప్రధానమంత్రి కార్యాలయం ఒక ప్రకటనలో తెలిపింది.

.....NSD

WORLD HOMOEOPATHY DAY:

ప్రపంచ హోమియోపతి దినోత్సవాన్ని ఈరోజు జరుపుకుంటున్నారు. హోమియోపతి వ్యవస్థాపకుడు డాక్టర్ హనెమాన్ జయంతిని పురస్కరించుకుని ఈ దినోత్సవాన్ని నిర్వహిస్తారు. 'సుస్థిర ఆరోగ్యం కోసం హోమియోపతి' (Homoeopathy for Sustainable Health) అనేది ప్రపంచ హోమియోపతి దినోత్సవం 2026 యొక్క ఇతివృత్తం (Theme). ప్రపంచంలోనే అతిపెద్ద హోమియోపతి పనిశక్తిని కలిగిన దేశాలలో భారతదేశం ఒకటి; ఇక్కడ సుమారు రెండున్నర లక్షల మంది నమోదిత హోమియోపతి వైద్యులు ఉన్నారు. ప్రపంచ హోమియోపతి దినోత్సవం సందర్భంగా ఆయుష్ (AYUSH) మంత్రిత్వ శాఖ న్యూఢిల్లీలో రెండు రోజుల ఇంటరాక్టివ్ ఫోరమ్‌ను నిర్వహిస్తోంది.

.....NSD

CHAMPARAN SATYAGRAHA:

మహాత్మా గాంధీ నేతృత్వంలో భారత స్వాతంత్ర్య పోరాటంలో ఒక కీలక ఘట్టమైన చంపారణ్ సత్యాగ్రహం నేటితో 107వ వార్షికోత్సవాన్ని జరుపుకుంటోంది. 1917లో ఇదే రోజున బీహార్‌లోని చంపారణ్ జిల్లాలో, బ్రిటిష్ పాలకుల అణచివేతతో కూడిన 'తీన్‌కథియా' పద్ధతి కింద నీలిమందు పండించాలని బలవంతం చేయబడిన రైతుల కష్టాలను తీర్చడానికి ఈ

ఉద్యమం ప్రారంభమైంది. భారతదేశంలో మహాత్మా గాంధీ చేపట్టిన మొట్టమొదటి సత్యాగ్రహ ప్రయోగం కూడా ఇదే.

.....NSD

IPL:

ఐపీఎల్ క్రికెట్లో నిన్న రాత్రి ఈడెస్ గార్డెన్స్లో జరిగిన ఉత్కంఠభరిత పోరులో లక్నో సూపర్ జెయింట్స్ 3 వికెట్ల తేడాతో కోల్కతా నైట్ రైడర్స్ను ఓడించింది. ఈరోజు జరగనున్న మ్యాచ్లో రాజస్థాన్ రాయల్స్ జట్టు గౌహతిలోని ఏసీఏ (ACA) స్టేడియంలో రాయల్ ఛాలెంజర్స్ బెంగళూరుతో తలపడనుంది. ఈ మ్యాచ్ రాత్రి 7:30 గంటలకు ప్రారంభం కానుంది.

.....NSD

SHUKLA

DP-I

10.04.2026

CENSUS - SELF ENUMERATION

More than five lakh 72 thousand households have availed the Self-Enumeration facility so far during the first phase of the Census 2027. The Registrar General of India stated that this reflects increasing public participation in the digital initiative for Census 2027. The first phase of Census began on 1st April and Self-Enumeration facility will continue until the 15th of this month. The Self Enumeration facility is currently underway in eleven states and Union Territories. This includes Goa, Karnataka, Mizoram, Odisha, Sikkim, Andaman and Nicobar Islands, Lakshadweep, NDMC area and Delhi Cantonment Board of the National Capital.

House Listing and Housing Census will begin from 16th April and will be carried untill 15th May. The Houselisting Operations will involve listing all buildings and structures and collecting information on housing conditions, amenities, and assets. The second phase, which is Population Enumeration will be conducted during February next year. It will focus on

collecting individual-level data, including age, gender, occupation, literacy and caste details.

DIPENDRA/1153

TRIPTI

MP-I

10.04.2026

WORLD HOMOEOPATHY DAY

World Homoeopathy Day is being observed today. The day is celebrated to commemorate the birth anniversary of Dr Hahnemann, the founder of Homoeopathy. The theme of World Homoeopathy Day 2026 is Homoeopathy for Sustainable Health. A report:

VC- NITIKA

India accounts for one of the largest homoeopathic workforces in the world, with nearly a quarter of a million registered Homeopathic practitioners. To mark World Homoeopathy Day, the Ministry of AYUSH is organising a two-day interactive forum in New Delhi. The forum will bring together leading policymakers, researchers, practitioners and delegates to deliberate on the evolving role of homoeopathy in building sustainable healthcare systems. AYUSH Ministry said that the programme will showcase key research advancements, public health initiatives and policy developments in the field of homoeopathy.

This year's theme, Homoeopathy for Sustainable Health, aligns with global priorities such as Universal Health Coverage

and the United Nations Sustainable Development Goals, particularly SDG 3 on Good Health and Well-being. Nitika Gupta, Akashvani News, Delhi.

<><>NITIKA/0700

TRIPTI

MP-II

10.04.2026

ISRAEL CRITICISE PAK

Israel has strongly criticised remarks made by Pakistan's Defence Minister Khawaja Asif, calling them "outrageous" and questioning Pakistan's credibility as a neutral mediator in ongoing middle east tensions. In a statement, the Israeli Prime Minister's Office said, calls for Israel's annihilation are unacceptable from any government, particularly one positioning itself as a facilitator of peace. The response came after Mr. Asif made controversial comments on social media, referring to Israel in highly critical terms and making remarks widely condemned as inflammatory.

Israeli Foreign Minister Gideon Sa'ar also denounced the statements, terming them "blatant antisemitic" and asserting that Israel will continue to defend itself against threats to its security. Pakistan has recently been credited with mediating a temporary two-week ceasefire between the US and Iran, and is expected to host further peace talks in the coming days. However, the latest remarks have cast a shadow over its role in the diplomatic process.

In his statement, Mr. Asif also referred to ongoing conflicts in the region, alleging continued violence involving Israel in Gaza, Iran and Lebanon. The development comes amid heightened tensions in West Asia, even as diplomatic efforts continue to stabilise the situation and sustain the fragile ceasefire in the region. <><><>

RR/PTI/0556

SHUKLA

DP-I

10.04.2026

CHAMPARAN SATYAGRAHA

Today marks the 107th anniversary of the Champaran Satyagraha, a

defining moment in India's freedom struggle led by Mahatma Gandhi. On this day in 1917 in the Champaran district of Bihar, the movement was launched to address the grievances of indigo farmers who were compelled by British planters to cultivate indigo under the oppressive Tinkathia system. It also marked Mahatma Gandhi's first experiment with Satyagraha in the country. We have a report:

(V/C- VISHNU)

In response to the persistent efforts of local farmer Raj Kumar Shukla, Mahatma Gandhi visited the region and undertook a detailed inquiry into the plight of the peasants. Defying British orders to leave, he mobilised farmers through non-violent resistance and brought national attention to their suffering. The movement eventually led to the formation of an inquiry committee, with Gandhiji as a member, and by 1918, the movement successfully forced the abolition of the forced indigo system. The Champaran Satyagraha not only secured justice for farmers but also marked the rise of Gandhi as a mass leader, laying the foundation for India's larger freedom movement.

VISHNU/1152

In IPL Cricket, Rajasthan Royals will face Royal Challengers Bengaluru at ACA Stadium this evening. The match is scheduled to begin at 7:30 PM. Earlier, Lucknow Super Giants defeated Kolkata Knight Riders by 3 wickets in a thrilling last-ball finish at Eden Gardens last night.

<><><>

AND THAT IS THE END OF THIS NEWS BULLETIN.

<><><>

AKASHVANI

NEELAM:: KAMINI

**NEWS SERVICES DIVISION
ENGLISH - 1205 HRS**

10.04.2026

THIS IS AKASHVANI
THE NEWS READ BY: **VALSA WILLIAMS**

<><><>

President Droupadi Murmu has nominated former Deputy Chairman of the Upper House Harivansh as a Rajya Sabha member. The tenure of Harivansh as a member of the Upper House ended yesterday. He has been nominated as a member of the Rajya Sabha after the vacancy was created following the retirement of former chief justice of India Ranjan Gogoi. The Ministry of Home Affairs issued a notification today in this regard.

<><><>

Prime Minister Narendra Modi today said that the youth of the country, once they resolve to do something, demonstrate it through action. Sharing Sanskrit Subhashitam in a social media post, Mr Modi said that it is the strength of India's youthful vigor that the country strides swiftly along the path of development.

<><><>

Scrutiny of nomination papers for the second phase of the West Bengal Assembly elections is taking place today. The deadline for filing nominations for the 142 seats in this phase ended yesterday, with April 13 set as the final date for the withdrawal of candidacies. Stalwarts like BJP leader and Leader of Opposition Suwendu Adhikari, Trinamool Congress chief Mamata Banerjee are on the fray in the second phase.

Polling for the second phase is scheduled for April 29. Meanwhile, the deadline for withdrawing candidacies for the first phase concluded yesterday. A total of 1,586 candidates filed 2,304 nomination papers for 152 seats in this initial phase. Voting for these constituencies will be held on April 23rd.

<><><>

**AKASHVANI
NEWS SERVICES DIVISION
ENGLISH - 1005 HRS**

RITU RAJ :: SUMIT

10.04.2026

**THIS IS AKASHVANI
THE NEWS READ BY: **SAIRA MUJTABA.**
(SIGNATURE TUNE)**

<><><>

Scrutiny of nomination papers for the second phase of the West Bengal Assembly elections will take place today. The deadline for filing nominations for the 142 seats in this phase ended yesterday, with April 13 set as the final date for the withdrawal of candidacies. Stalwarts like BJP leader and Leader of Opposition Suwendu Adhikari, Trinamool Congress chief Mamata Banerjee are on the fray in the second phase.

Polling for the second phase is scheduled for April 29.

Meanwhile, the deadline for withdrawing candidacies for the first phase

concluded yesterday. A total of 1,586 candidates filed 2,304 nomination papers for 152 seats in this initial phase. Voting for these constituencies will be held on April 23.

<><><>

The All India Majlis-e-Ittehadul Muslimeen, AIMIM, led by Asaduddin Owaisi, has announced its decision to withdraw its alliance with a party headed by Humayun Kabir. In a statement, the party said, it cannot associate with any views that question the 'integrity of Muslims' and confirmed that the alliance has been terminated with immediate effect. AIMIM also announced that it will contest the upcoming Assembly elections in West Bengal independently, without entering into alliances.

<><><>

Polling for Assembly elections in Assam, Kerala and Puducherry, along with by-elections in four Assembly constituencies across three states, remained largely peaceful yesterday. According to the Election Commission, Assam recorded a voter turnout of 85.38 percent, while Puducherry saw 89.83 percent-both the highest ever in their Assembly election history. In Kerala, polling stood at 78.03 percent.

<><><>

In Chhattisgarh, six people were killed in a tragic road accident on National Highway-30 in Kanker district last night. The accident occurred near Nathiya Navagaon under Kotwali police station limits when two cars collided head-on. Three persons were seriously injured in the incident and have been admitted to Kanker Medical College.

<><><>

In Uttar Pradesh, Deputy Chief Minister Brajesh Pathak and Agriculture Minister Surya Pratap Shahi conducted an aerial survey to assess crop damage caused by unseasonal rains and strong winds this week. Acting on the directions of Chief Minister Yogi Adityanath, the leaders surveyed several affected districts, including Barabanki, Ayodhya, Ambedkarnagar, Azamgarh, Amethi, Sultanpur, Fatehpur, Unnao and Lucknow. Later, review meetings were held in Azamgarh and Fatehpur with senior district officials to assess the situation on the ground.

<><><>